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PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos generalinio  

direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. įsakymu 

Nr. 1B-240 

(Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos generalinio  

direktoriaus 2019 m. vasario 19 d. įsakymo 

Nr. 1B-142 redakcija) 

 

 

NACIONALINIŲ PAPILDOMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS INTEGRUOTO TARIFO 

KODŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Nacionalinis 

papildomas 

Lietuvos 

Respublikos 

integruoto 

tarifo kodas 

KODO APRAŠYMAS* 

I. PREKĖS, APMOKESTINAMOS ETILO ALKOHOLIUI IR ALKOHOLINIAMS 

GĖRIMAMS TAIKOMAIS AKCIZŲ TARIFAIS 

1. X101 Alus arba alaus mišiniai, pagaminti maišant alų su nealkoholiniais 

gėrimais, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo (toliau – Akcizų įstatymas) 23 straipsnio 1 dalyje 

2. X105 Tarpiniai produktai, kurių faktinė tūrinė alkoholio koncentracija procentais 

yra ne didesnė kaip 15 procentų, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 25 straipsnio 1 punkte 

3. X106 Tarpiniai produktai, kurių faktinė tūrinė alkoholio koncentracija procentais 

yra didesnė kaip 15 procentų, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 25 straipsnio 2 punkte 

4. X107 Etilo alkoholis ir etilo alkoholio turintys produktai, apmokestinami akcizų 

tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje 

5. X108 Vynas iš šviežių vynuogių ir kiti fermentuoti gėrimai, kurių faktinė tūrinė 

etilo alkoholio koncentracija (kitų fermentuotų gėrimų atveju – gauta tik 

fermentuojant) procentais yra ne didesnė kaip 8,5 procento, 
apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 24 straipsnio 

1 punkte 

6. X109 Vynas iš šviežių vynuogių ir kiti fermentuoti gėrimai, nenurodyti Akcizų 
įstatymo 24 straipsnio 1 punkte, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 24 straipsnio 2 punkte 

II. PREKĖS, APMOKESTINAMOS APDOROTAM (NEAPDOROTAM) TABAKUI, 

KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTAMS IR ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ 

SKYSČIUI TAIKOMAIS AKCIZŲ TARIFAIS 

7. X201 Cigaretės, kurių sudėtyje yra arba nėra tabako, apmokestinamos akcizų 

tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 30 straipsnio 1–3 dalyse 

8. X202 Cigarai ir cigarilės, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų 

įstatymo 31 straipsnio 1 dalyje 
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Eil. 

Nr. 

Nacionalinis 

papildomas 

Lietuvos 

Respublikos 

integruoto 

tarifo kodas 

KODO APRAŠYMAS* 

9. X203 Rūkomasis tabakas, kurio sudėtyje yra arba nėra tabako pakaitalų ir tabako 

pakaitalai, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 

31 straipsnio 2 dalyje 

10. X204 Kaitinamojo tabako produktai, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 65 straipsnio 1 dalyje 

11. X205 Elektroninių cigarečių skystis, apmokestinamas akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 65 straipsnio 2 dalyje 

111 X206 Neapdorotas tabakas, apmokestinamas akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 74 straipsnyje 

III. PREKĖS, APMOKESTINAMOS ENERGINIAMS PRODUKTAMS IR ELEKTROS 

ENERGIJAI TAIKOMAIS AKCIZŲ TARIFAIS 

12. X301 Bešvinis benzinas arba produktai, kurie pagal Akcizų įstatymą 
apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 35 straipsnio 

1 punkte 

13. X302 Benzinas su švinu arba produktai, kurie pagal Akcizų įstatymą 
apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 35 straipsnio 

2 punkte 

14. X303 Žibalas arba produktai, kurie pagal Akcizų įstatymą apmokestinami akcizų 

tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 36 straipsnyje 

15. X304 Gazoliai arba produktai, kurie pagal Akcizų įstatymą apmokestinami 
akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje 

16. X305 Nustatyta tvarka pažymėti šildymui skirti gazoliai (buitinis krosnių kuras) 

ir kiti šildymui skirti energiniai produktai, kurie pagal Akcizų įstatymą 
apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 37 straipsnio 

2 dalyje 

17. X306 Skystasis kuras (mazutai), atitinkantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nustatytus požymius ir orimulsija, kurie pagal Akcizų įstatymą 

apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 38 straipsnio 

1 dalyje 

18. X307 Naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai (išskyrus gamtines dujas), kurie 

pagal Akcizų įstatymą apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų 

įstatymo 39 straipsnyje 

19. X308 Gazoliai ir kiti produktai, skirti naudoti žemės ūkio veiklos, įskaitant 

akvakultūros ar verslinės žvejybos vidaus vandenyse veiklą, subjektams 

žemės ūkio produktų gamybai, naudojamoje žemės ūkio technikoje 
(įskaitant traktorius), žvejybos laivų varikliuose, kurie pagal Akcizų 

įstatymą apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 37 

straipsnio 3 dalyje 

20. X311 Elektros energija, kuri pagal Akcizų įstatymą apmokestinama akcizų 

tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 47 straipsnio 1 dalyje 

21. X312 Elektros energija, kuri pagal Akcizų įstatymą apmokestinama akcizų 
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Eil. 

Nr. 

Nacionalinis 

papildomas 

Lietuvos 

Respublikos 

integruoto 

tarifo kodas 

KODO APRAŠYMAS* 

tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 47 straipsnio 2 dalyje 

22. X321 Akmens anglys, kurios pagal Akcizų įstatymą apmokestinamos akcizų 
tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 53 straipsnio 1 dalyje 

23. Neteko galios nuo 2024-01-01 

24. X331 Koksas ir lignitas, kuris pagal Akcizų įstatymą apmokestinamas akcizų 

tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 53 straipsnio 2 dalyje 

25. X341 Šildymui skirtos durpės, kurios pagal Akcizų įstatymą apmokestinamos 
akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 53 straipsnio 3 dalyje 

26. X401 Gamtinės dujos, išskyrus naudojamas kaip šildymui skirtas kuras, kurios 

pagal Akcizų įstatymą apmokestinamos akcizų tarifu, nurodytu Akcizų 
įstatymo 59 straipsnio 1 dalyje 

27. X402 Gamtinės dujos, naudojamos kaip šildymui skirtas kuras, kurios pagal 

Akcizų įstatymą apmokestinamos akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 
59 straipsnio 2 dalyje 

28. X403 Gamtinės dujos, naudojamos kaip šildymui skirtas kuras verslo reikmėms, 
kurios pagal Akcizų įstatymą apmokestinamos akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 59 straipsnio 3 dalyje 

IV. PREKĖS, KURIOS NĖRA AKCIZŲ OBJEKTAS 

29. X999 Produktai, kurie nėra akcizų objektas 

V. PREKĖS, KURIOMS TAIKOMAS LENGVATINIS PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

TARIFAS 

30.  Prekės, kurioms pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymą (toliau – Pridėtinės vertės mokesčio įstatymas) gali būti taikomas 
lengvatinis 9 procentų pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) tarifas: 

30.1. Z901 Spausdintos ir elektroninės knygos bei spausdinti ir elektroniniai 

neperiodiniai informaciniai leidiniai (įskaitant vadovėlius, pratybų 
sąsiuvinius, enciklopedijas, žodynus, žinynus, informacines brošiūras, 

nuotraukų ir reprodukcijų albumus, vaikiškas knygeles su paveikslėliais, 

piešimo ir spalvinimo knygeles, spausdintas ar rankraštines natas, 

žemėlapius, schemas ir brėžinius), išskyrus kalendorius, užrašų knygeles ir 
kitus panašaus pobūdžio spaudinius ir leidinius, kuriuose reklama sudaro 

daugiau kaip 4/5 viso leidinio arba kurių visą ar didžiąją dalį sudaro 

muzikos ar vaizdo turinys (Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 19 
straipsnio 3 dalies 2 punktas). 

30.2. Z902 Buitiniams energijos vartotojams, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos 

energetikos įstatyme, tiekiamos malkos ir medienos produktai, skirti 
kūrenimui (Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 19 straipsnio 3 dalies 5 

punktas) 

30.3. Z903 Kitos prekės, išskyrus spausdintas ir elektronines knygas, spausdintus ir 
elektroninius neperiodinius informacinius leidinius, malkas ir medienos 

produktus, kurioms pagal Pridėtinės vertės mokesčio įstatymą gali būti 



 

 

 

4 

Eil. 
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Lietuvos 

Respublikos 

integruoto 

tarifo kodas 

KODO APRAŠYMAS* 

taikomas lengvatinis 9 procentų PVM tarifas. 

31.  Prekės, kurioms pagal Pridėtinės vertės mokesčio įstatymą gali būti 
taikomas lengvatinis 5 procentų PVM tarifas: 

31.1. Z501 Vaistai, medicinos pagalbos priemonės ir specialiosios medicininės 

paskirties maisto produktai, kai šių prekių įsigijimo išlaidos visiškai ar iš 
dalies kompensuojamos Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo 

įstatymo nustatyta tvarka ir nekompensuojamieji receptiniai vaistai, 

išskyrus Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 19 straipsnio 5 dalyje 
nustatytus atvejus (Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 19 straipsnio 4 

dalies 1 punktas). 

31.2. Z502 Neįgaliųjų techninės pagalbos priemonės (Pridėtinės vertės mokesčio 
įstatymo 19 straipsnio 4 dalies 2 punktas)  

31.3. Z503 Spausdinti ir (arba) elektroniniai laikraščiai, žurnalai ir kiti periodiniai 

leidiniai (net jei jie skelbiami elektroniniais ryšiais), įskaitant viešosios 
informacijos skleidėjų redakcijų periodiškai atnaujinamus elektroninius 

informacinius dokumentus ir (arba) jų rinkinius, išskyrus technines, 

bibliografines ir panašaus pobūdžio duomenų bazes, erotinio ir (ar) 
smurtinio pobūdžio arba profesinės etikos nesilaikančius leidinius, kuriuos 

tokiais pripažino teisės aktų įgaliota institucija, ir leidinius, kuriuose 

mokama reklama sudaro daugiau kaip 4/5 viso leidinio arba kurių visą ar 

didžiąją dalį sudaro muzikos ar vaizdo turinys (Pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo 19 straipsnio 4 dalies 3 punktas). 

31.4. Z504 Kitos prekės, išskyrus vaistus, medicinos pagalbos priemones ir 
specialiosios medicininės paskirties maisto produktus, neįgaliųjų techninės 

pagalbos priemones, spausdintus ir (arba) elektroninius laikraščius, 

žurnalus ir kitus periodinius leidinius, kurioms pagal Pridėtinės vertės 
mokesčio įstatymą gali būti taikomas lengvatinis 5 procentų PVM tarifas. 

VI. PREKĖS, KURIOS YRA ARBA NĖRA AKCIZŲ OBJEKTAS IR KURIOMS TAIKOMAS 

LENGVATINIS 5 PROCENTŲ PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO TARIFAS 

32. Y197 Produktai, turintys etilo alkoholio, apmokestinami akcizų tarifu, nurodytu 

Akcizų įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje ir kuriems pagal Pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymą gali būti taikomas lengvatinis 5 procentų PVM tarifas  

33. Y999 Produktai, neturintys etilo alkoholio ir kuriems pagal Pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymą gali būti taikomas lengvatinis 5 procentų PVM tarifas 

*nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų aprašymuose nurodytos akcizais apmokestinamos 

(neapmokestinamos) prekės yra apibrėžtos Akcizų įstatymo 2 ir 3 straipsniuose. 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1B-892, 2019-10-03, paskelbta TAR 2019-10-09, i. k. 2019-16052 

Nr. 1B-937, 2021-12-14, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26067 

Nr. 1BE-969, 2022-12-15, paskelbta TAR 2022-12-16, i. k. 2022-25726 

Nr. 1BE-895, 2023-12-11, paskelbta TAR 2023-12-13, i. k. 2023-24067 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b3c0efe0e8c811e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fbf22bc05da211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=642f82607c4b11ed82a7ae4cb6b10027
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b00072a0998a11eea5a28c81c82193a8
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Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-849, 2008-12-30, Žin., 2008, Nr. 150-6139 (2008-12-31), i. k. 1083030ISAK001B-849 
Dėl Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. 1B-240 "Dėl Nacionalinių 

papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 
2. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-355, 2009-06-25, Žin., 2009, Nr. 77-3212 (2009-06-30), i. k. 1093030ISAK001B-355 
Dėl Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. 1B-240 "Dėl Nacionalinių 

papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-268, 2010-04-23, Žin., 2010, Nr. 49-2420 (2010-04-29), i. k. 1103030ISAK001B-268 
Dėl Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. 1B-240 "Dėl Nacionalinių 

papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-779, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8077 (2010-12-31), i. k. 1103030ISAK001B-779 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 "Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

5. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-716, 2011-12-16, Žin., 2011, Nr. 158-7499 (2011-12-24), i. k. 1113030ISAK001B-716 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 "Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

6. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-1001, 2015-12-23, paskelbta TAR 2015-12-30, i. k. 2015-20967 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

7. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr.  1B-1074, 2018-12-05, paskelbta TAR 2018-12-06, i. k. 2018-19963 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

8. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-142, 2019-02-19, paskelbta TAR 2019-02-20, i. k. 2019-02750 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“ 
pakeitimo 
 

9. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-892, 2019-10-03, paskelbta TAR 2019-10-09, i. k. 2019-16052 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.57D9A03C2A6D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.925B8C0340D1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A41A90B985D5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.100780924636
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3DF191971B7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ec7c9b00ae1a11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4578f050f94a11e89953b467accabea6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a1a74f1034f111e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b3c0efe0e8c811e99681cd81dcdca52c
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Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

10. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-937, 2021-12-14, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26067 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

11. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1BE-969, 2022-12-15, paskelbta TAR 2022-12-16, i. k. 2022-25726 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

12. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1BE-895, 2023-12-11, paskelbta TAR 2023-12-13, i. k. 2023-24067 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
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